De preteritis et supinis prime coniugationis

est generis masculini: et pimento feminini: et tunc non excipitur sed continentur sub regula. Nec p. prepono. Et hoc est quod dicitur: hic calx pedis hec latomozuz. id est cementatoruz. a C Auctor dicit q. verbalia in p. defluentia sunt generis feminini vt hec amatrix: tamen in obliquis aliquando reperiuntur generis neutri i. vt signa victricia. Ideo posuit hunc versum causa exempli victrices turbe.

In isto capitulo auctor intendit determinare de preteritis et supinis v. boz. Et pmo ponit qd. facere intendit subiugens in principio ipsius capituli ordinem obseruandum dicens q. pmo intendit determinare de preteritis et supinis v. boz. In prime coniugationis.

C In hac pte auctor determinat in generali de preteritis verborum prime coniugationis ponendo vniuersales terminatōes eoz. Et dicit q. pma coniugatio verbis pot. facere preteritū in vi vt amo amas amaui: in vi diuisas syllabas: vt domo domas mus. su di vt do das dedi. in ti: vt flo flas steti.

C In hac pte auctor procedit in speciali de preteritis verborum pme coniugationis: et dicit q. verba pme coniugationis format pām a scda psona pntis indicatiui modi remota s et addita vi: vt amo amas remota s: et addita vi fit amaui.

C Auctor ponit exceptionem a predicta regula dicens q. ter qnq. i. qundecim verba pme coniugationis non formant preterita: vt sup: a dictum est: sed excipiunt primo ponit exceptionem demonstrando illa verba p syllabas in secundo metro cōteatas. in quo qdē metro sunt qundecim syllabe per quas qundecim intelligunt verba: p cre intelligit crepo pas: per do intelligit do vas: per do: domo mas: per mi: mico cas: per iu: iuuo uas: p flo: flo flas: per pl: plico cas: per fr: frico cas: per ve: neco cas: per ve: veto tass: per la: lauo uas: per se: seco cas: per cu: cubo cubas: per to: tono tonas.

C Nunc ostendit auctor quomodo predicta verba faciunt in preterito dicens. Nā a. certe ista verba cubo crepo et cetera: pretereunt. i. preterito faciūt in vi diuisas syllabas. Ut cubo cubas cuba: crepo pas pui: do das facit dedit in preterito et posuit tertiam personā causa metri: et flo dat steti: et iuuo iuuas preterit. i. preterituz factū in vi. vt iuuo iuuas iuui: et lauo lauas ul. g C Auctor dicit q. etiam hec non excipiunt quod facit necui in preterito: et aliquid facit necaui et sic non excipitur. Deinde assignat etiam huius verbi dicens: die aui in preterito de neco sero die necui reliqua vi in preterito. i. quando necas cum os alia vi q. cum ferro. h C Auctor dicit q. increpo aliquid facit increpui et aliquid increpau. i C Auctor dicit q. plico plicas compositū cū noibus facit preteritum in aui: vt duplico caui: qd. cōpō. nit ex duo t plico: et aliter cōpōsitum in vi diuisas syllabas: vt implicuo implicui

Trix tenet hec tamē obliquis neutruz supaddes
Victrices turbe victricia tela tulere:

Quasi tibi permuentram formatio preteritoruz
Atq. supinoz pateat presens lege scriptum

Et primo discere que sit formatio prime:
Hi vel vi vel di vel ti formatio prime:

As in preterito vi suscipit s remouendo.
Non sic formantur ter quinq. excipiuntur:

Cre. do. do. mi. tu. sto. pli. fri. so. ne. ue. la. se. cu. to.

Nā cubo siue crepo domo deide micoz fricoz

Pero plico seco sono deinde tonoz vetoz

Pretereunt in vi diuisas: do dedit: et sto.

Dat steti iuuo iuui preterit et lauo laui.

Et neco q. necui facit et quandoq. necaui:

De neco dic aut ferro: necui reliqua vi.

In crepo format vi tamen et reperitur in aui:

Aui preteritum plico dat cum nomine iunctum.

Hoc sine prebet vi: tamen et reperitur in aui.

Lapsum
quod est
de forma
eide pre-
ritoz et
supinorū
regulari
uz de p-
ma cōiu-
gatiōe.

quod componitur ex in et plico: et applico applicus quod componitur ex ad et plico tamen aliquando reperitur in au. ut supplico cas cau. a C In hac pre auctor determinat de formatione supinorum prime coniugationis dicens quod verba prime coniugationis facientia preteritum in au per rectam formationem. scilicet mutata ab in au facit supinum in atum: ut amo amas amavi amatum. b C A priedi etia regula excipiuntur lautum vel lotum: et potum et non potatum deinde dicit quod do das datum: et sto statum: iuuo iutum: et etia regula facit et non exceptio. c C Auctor ponit aliam regulam dicens quod illa verba prime coniugationis que faciunt preteritum in vi diuissas syllabas faciunt supinum in ituz: ut sono nas sonus fontis: nisi hoc tale verbum delectat in eo: ut frisco seco. Nam ista verba in eo deficientia supinantur in crum: ut frisco cussitum: seco secus lectum. Sed inicos cas: plico cas: excipiuntur: quod non faciunt. Immo plico facit plicium mico caret vero supino.

Regula que formam seruans as mutat in au.
Recte preteritum formando supinat in atum.
Sed lauo dat lotum vel lautum potumque potum.
Doque datum dat: stoque status: format iuuo iutum
Quod dat vi datituz: nisi desinat in quo. si autem
Ista supinantur: plicat et uncat excipiuntur
Itaque plico dat: plicis: mico nescit habere supinum
Aui diuico vel vi primumque supinat
Sicque neco nectum: facit et quandoque necauit:
More patris nexum: facit tibi nexo supinum.
Obes formare post primam verba secunde
Alia vel vi vel di si format ituz secunda.
Littera longa vel ar ante deo si facit stridi
Si breuis est e vel i producitur atuz facit di.
Ante deo veniens e vel o liquida mediante.
Principium geminat. si muta vel in venit ante.
E vel o si iuncta sit mute: lex tenet ista.
Continue iuncta: si non lex non tenet ista.

nis que faciunt preteritum in vi diuissas syllabas faciunt supinum in ituz: ut sono nas sonus fontis: nisi hoc tale verbum delectat in eo: ut frisco seco. Nam ista verba in eo deficientia supinantur in crum: ut frisco cussitum: seco secus lectum. Sed inicos cas: plico cas: excipiuntur: quod non faciunt. Immo plico facit plicium mico caret vero supino.

De formatione proli et supinorum secunde coniugationis

e C Dicit quod neco facit

necatium. scilicet quando facit necauit in preterito. et quandoque nectum in supino: hoc est quando facit necui in preterito. f C Auctor dicit quod nexas facit nexum in supinis more patris. scilicet primitiuus ius. sed nexo nectis quod etiam facit nexum. Inde venit nexo nexas eius frequentatiuum etc.

In hac parte auctor determinat de preteritis et supinis verborum secunde coniugationis. Et primo dicit tu debes formare verba secunde coniugationis post primam scilicet coniugationem.

C Auctor generaliter ponit omnes terminationes preteritorum verborum secunde coniugationis dicens: quod secunda coniugatio format preteritum in vi ut moues moui: vel in vi diuissas syllabas ut moueo moui: vel in di ut video di: vel in si: ut rideo risi: vel in ri: ut augeo augeo auxi.

Idem quod verba secunde coniugationis in deo terminata precedente vocali nata raliter longa: vel hac syllaba ar faciunt preteritum in si: ut rideo risi: ardeo arsi: excipere verbum strideo quod facit stridi licet habeat vocalem longam ante deo.

Idem si ante deo sit e vel i breuis: illa ista e vel i producit in preterito et mutat deo in di. ut video di: sedeo sedi. l C Auctor dicit quod si hęc littera e vel o sit ante deo liquida mediante. scilicet existente inter e vel o et deo: ut pendeo et mordeo. Tunc illud tale verbum geminat principis preteriti: ut pendeo pependi: et mordeo mo-

De preteritis et supinis prime coniugationis

moridi hoc tamen dicit si lfa muta vel in venit an e vel o: vt pz tredo et mordeo de inde dicit q illa lex. i. regula t3. i. valida est semp si e vel o sit immediate iuncta lfe mute: vt tredo tredo tredit. Na ibi te immediate muta cu e: et no iugif ista lex. i. regu. la no t3. Et hoc dicit pp spledo in quo no iungif immediate muta cu e: imo e lfa i medio: et sic est dicenda in similibus. a **C** Hic auctor ponit vnu notabile validu poeas coniugationes ad quas prinet: et ex ceptio ab illa regula in de: et in ar d b p o s t a. Simpliciu norma formabis copositua: q: p candem regulam posset aligs dicere q verba geminata prim in simplicitate geminet in copositoe. I d auctor iug hoc dat notabile dicens. Si

verba geminata prim in simplicitate coponantur: postea no geminantur: vbi gratia mordeo: deo facit moroidi: et coponant cu re: vt remordeo tunc no geminat s3 facit remoridi: hec lex. i. hec regula erit cunctis verbis cuiuslibet coniugationis remoris illis q p has quatuor syllabas itelligunt. i. do das de di cuius coposita et geminant vt circudo circundas circundedit: isto fas: et eius coposita vt predo fas: stiri: po. vt posco poscis poposci et eius coposita vt re

posco repositus repositi: vis: disco discia didici et eius coposita vt dedisco deditis dedit. b **C** Dicit q curro ris l3 geminetur in simplicitate: q: facit cucurri tamen si coponatur cum pre etiam geminatur vt precurro precucurrit: et pungo pupugi si componat cum re vt repungo etiam geminatur: vt repupugi.

C Auctor epilogat p: edicta: vt epilogatione sua: aliam inferat regulam: et dicit q verba scde piugationis: in deo desinentia habentia vocalem longam vel ar ante deo et illa que geminantur in preterito patehant. i. sunt manifesta vt supradictu est: deinde inferat alia regulam dicens q oia verba scde piugationis in deo desinentia preter hec que diximus faciunt preteriti diuisas syllabas vt studeo studui: can deo canda. sordeo sordui. splredo splendi: deinde ponit exceptionem dicens: ex el pe prandi vel pransus sum: qd est preteritum de prandeo prandeo: deberet. n. face re prandui. Iunge et neutro passiu secunde piugationis q suppleat preteriti sicut prandeo: vt gaudeo gauisus sum a deo ausus sum. v **C** Auctor dicit q verba scde piugationis in deo terminata facientia preteritum in si vel in di. vel geminanti preteritum faciunt supinu in sum: vt ardeo arsi arsum: sed auctor exemplificat de hoc verbo sedeo sessus: dicens q facit in supino sessum: nisi geminat s et in hoc ex cept: q: sm regulam et a d deberet facere sessum p simplex s. e **C** Hec carmina clara sunt ideo expone no idiget. f **C** Dicit q verba scde coniugationis terminata in deo que faciunt preteriti in vi faciunt supinu in ituz de arte vel nulli hnt supinu de vsu. vt studeo studui studuituz. Ideo dicit nullumue supinum: q: de vsu carent. g **C** Dicit q verba scde piugationis hnt: a l vel r ante geo faciunt prim in si: vt

Si componantur geminata non geminantur.

Lex tenet hec cunctis. po. sto. do. dis3 remotis

Do sto composita geminabunt posteoq3 discor

Curro tu cum pre geminat sic pungere cum re

Vocalls longa vel ar ante deo geminat3

Et que preponunt e vel i breuem sic patehant.

Hec preter per vi deo preterit: excipe prandi.